Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 06 de janeiro – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº CLXII– Lei Municipal nº 853/2014.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 12/2024

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

CONTRATADA: METROPOLITANA MÁQUINAS E VEÍCULOS LTDA - ME

CNPJ: 47.194.237/0001-14

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07/02/2024.

OBJETO: PRORROGAÇÃO por 03 meses dos itens 04, 05 e 06 do Contrato nº 12/2024, cujo objeto é

serviços de manutenção preventiva e corretiva nos veículos leves, médios e pesados, para atender as

necessidades das Secretarias Municipais.

VIGÊNCIA: 31/12/2024 à 31/03/2025.

DATA DE ASSINATURA: 31/12/2024.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Lei 8666/1993.

Ricardo Marcílio Bezerra Romanhol - Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARAÇU DE MINAS

PUBLICAÇÃO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura municipal de Taquaraçu de Minas faz saber e torna público, nos termos do art. 86 da Lei

14.133/21, sua intenção em realizar procedimento administrativo licitatório para fins de registro de

preços para contratação de empresa para prestação de serviços de locação de estruturas e correlatos, em

atendimento às necessidades das Secretarias Municipais de Taquaraçu de Minas. Fica outorgado o prazo

de 8(oito) dias úteis para eventuais interessados manifestem a intenção de participação no procedimento.

Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, pelo telefone

(31) 3684-1111 ou email licitacao@taquaracudeminas.mg.gov.br> Taquaraçu de Minas/MG, 06/01/2025

– Renato Vinícius de Oliveira Martins - Secretário Municipal de Administração e Fazenda.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 83/2024

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

CONTRATADA: CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS QUARESMA E CIA LTDA - ME

CNPJ: 13.525.230/0001-16

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02/09/2024.

OBJETO: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato e de execução dos serviços por
03 (três) meses do Contrato nº 83/2024, cujo objeto é Contratação de empresa de

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 06 de janeiro – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº CLXII– Lei Municipal nº 853/2014.

engenharia para execução de obra de pavimentação de calçamento em bloquete nas Ruas
Minas Gerais, 01 e 02 do Distrito do Engenho, no Município de Taquaraçu de Minas

VIGÊNCIA: 02/01/2025 à 02/04/2025

DATA DE ASSINATURA: 02/01/2025.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 57 da Lei 8666/1993 e Clausula Quarta do Contrato.

João Victor Galantini Ferreira - Secretário Municipal de Obras

		2025-01-06T17:08:45-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159